ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO

( ) - Projeto de Lei
( ) - Projeto de Decreto Legislativo
( ) - Requerimento
(x) - Indicação N° 007/2020
( ) -Moção
( ) -Emenda

, , - VEREADOR: HELIO TENORIO DE ARAUJO, SEBASTIAO A. A. ROCHA.
REGINALDO A. NERY E OUTROS

À
Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Corguinho MS

Senhor Presidente,

Os Vereadores que subscrevem o presente, com fundamento na Lei
Orgânica Municipal e nos termos do Regimento Interno, depois de ouvido o
Colendo Plenário e submetido apreciação, INDICAM que seja encaminhado oficio
Sra. Marcela Ribeiro Lopes, Prefeita Municipal de Corguinho - MS, Solicitando a
devolução dos valores cobrados para inscrição das pessoas interessadas em
concorrer a uma vaga no Concurso do Município.

JUSTIFICATIVA:

Devido ao cancelamento do concurso público deste Município
por motivos alheios a vontade dos candidatos, nada mais justo que a devolução
dos valores que as pessoas pagaram para se inscrever no concurso, já que não
será mais realizado. Várias pessoas pedindo encarecidamente o dinheiro de volta,
porque pagar por uma coisa que não mais acontecerá não é correto e nem justo.

E esperando por uma resposta positiva da Administração
Municipal, conto com o apoio dos demais pares desta Casa de Leis

Plenário das Deliberações, 05 de Outu

<

SEBASTI~ A.A. ROCHA
VEREADOR/MDB

REGIN~ y
VEREADOR/MDB

Avenida Paulo Vieira nº 335 - Centro - 79460.000 - Corguinho MS
E-mail: camara.corg@gmail.com - Fone (67) - 3250-1115